ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 5047 от 05.10.2010 г.
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 16.10.2009

№ 4096 «Об утверждении положения
о порядке приема детей и комплектования
муниципальных образовательных
учреждений города, реализующих
основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями от 17.06.2010), Типовым положением                                 о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666, Типовым поло-жением об образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.1997 № 1204 (с изменениями от 18.08.2008), Уставом                         муниципального образования городского округа город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 17.09.2010 № 2848), в целях организации общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории городского округа город Сургут:

1. Внести в постановление Администрации города от 16.10.2009 № 4096 «Об утверждении положения о порядке приема детей и комплектования муниципальных образовательных учреждений города, реализующих основную                     общеобразовательную программу дошкольного образования» следующее изменение:

в приложении к постановлению пункт 2.6.1 дополнить абзацем следую-щего содержания:

«Возрастная категория формируется по дате рождения: с 16 октября прошедшего года по 15 октября текущего года.».
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                          главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города

   А.Л. Сидоров